(10338)  (Si^rdo^  archiepiscopo  Nidrosiensi  mandat,  ut  (Gaufiredum)  Orcadensem  episco- 
pum,  qui  paralitico  morbo  laborans  et  continue  iimrmitatis  lecto  decumbens  per  multos 
annos  nequiverit  pontificale  officium  exercere,  moneat  ut  cedat  episcopatui  et  si  forte 
cedere  noluerit,  eidem  proTidum  coadiutorem  deputet  ▼  id.  MaL  a«  IK  |l  Unger  og 
Huitfeldt  Diplomatar.  Norveg.  VII.  1. 13.  —  >Quod  nobis  fratemitas.* 

(10339)  Eidem  mandat»  ut,  si  ecclesiae  Soalholtensi  viderit  expedire,  vice  sua  (Magni  Gis- 
suri)  Scalholtensis  episcopi  cessionem  recipiat  eidemque  de  bonis  episcopalibus  pro 
sustentatione  provisionem  congruam  assignet  v  id.  MaL  a»  11».  1*  Unger  og  Huitfeldt 
1.  c  Vll.  L  14  —  »Pmdenter  agnoscens  venerabilis.* 

(10340)  Eidem  respondet,  an  deficienti  in  quibusdam  ecclesiis  sufnraganeomm  suomm 
eucharistia  propter  framenti  penuriam  simplex  oblata  undecumque  confecta  poijulo,  ut 
sub  quadam  decipiatur  pietatis  specie,  ac  cerevisia  vel  potus  alius  loco  vim  smt  tra- 
dendal  v  id.  Mai.  a»  11«.  ||  Lange  Dipl.  Norveg.  1. 1. 14.  n»  16.  —  »Tue  fratemitati  que- 
renti.« 

(10341)  Eidem  mandat,  ut  (Gudmundum)  Holensem  episcopum  sufiyaganeum  suum^  quia 
privatus  penitus  lumine  oculomm  clericos  ad  sacros  ordines  promovit,  a  pontificndis 
officii  et  dictos  clericos  ab  ordinum  sic  receptomm  executione  suspendat.  v  id.  Mai. 
a«  11«.  II  Lange  L  c.  n«  17.  —  »Quia  sicut  ex.« 

(10342)  Eidem  mandat,  moneat  eundem  episcopum,  ut  cum  privatus  omnino  lumine  ocu- 
lorum  non  possit  pontificale  officium  exercere,  episcopidui  cedat    v  id.  MaL  a«  11«. 
Lange  1.  c.  15.  n»  lo.  —  -Porrecta  nobis  tua.« 

(10343)  Priori  provinciali  ordinis  fratrum  Praedicatomm  in  Lombardia  eadem  dat  mandaia, 
rae  dedit  \W.  Sept  4.  alio  fratri  {vid,  no  8028).    rv  id.  Mai.  ao  llo.  I  RipoUi  BuUar.  Praed. 

93.  no  162;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc  1. 219.  n»  231.  —  ̂ Succensa  est  quasL* 
(10344)  Praeceptori  et  fratribus  militiae  Ghristi  in  Livonia  notum  facit  se  secundum  preces 
eomm  ipsos  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicomm  lerosoliniitani  univisse.  n* 
id.  Mai.  ao  llo.  i,  Mittheil.  a.  d.  Gesch.  Liv-£hst-  u.  Kurlands  VIII.  139;  ef.  Bunge  Livliind. 
UB.  III.  Reg.  11.  no  168.  —  «Grato  dilectomm  fillomm.* 

(10345)  (Sigurdo)  archiepiscopo  Nidrosiensi  confirmat  statutum  a  sufl^aganeis  Nidmsiensis 
ecclesiae  capitulomm  suomm  consensu  factum,  ut  quUibet  ipsorum  solvat  Nidmsiensi 
electo  certam  pecuniae  quantitatem  in  subsidium  expensamm,  »quas  propter  itineris 
lon^itudinem  ad  sedem  apostolicam  veniendo  faciunt  hii,  gui  pro  tempore  ad  ipsius 
regimen  eliguntur.*    iv  id.  Mai.  ao  llo.  ;|  Lange  DipL  Norveg.  Vl.  l  21.  —  »Cum  a  nobis.* 

(10346)  (Wilhelmum)  eplscopum  quondam  Mutinensem  protonotarium  {feg.  poenitentiariuml 
suum  apostolicae  sedis  legatum  in  Livonia  rogat  et  hortatur,  ut  onmia,  quae  in  ipsins 
potestate  sint,  conetur  ad  placandum  (Waldemamm)  reg^m  Daniae  cum  fratribus  hos- 
pitalis  s.  Manae  Theutonicomm  lerosoiimitani  et  fratribus  militiae  Cliristi  de  Livonia, 
praesertim  de  castro  Revel.  in  id.  Mai.  ao  llo.^||  Turgenevii  Russ.  monim.  1. 48;  Bunge 
L  c.  193.  no  150;  pars  ulHma  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  J65;  Gmber  Orig.  Livon.  273;  Scr. 
rer.  Livon.  1. 4()2.  no  53;  «pi/.  in  Meursii  Opp.  IX.  396  not  Gramm.;  ap.  Tromby  Storia 
V.  app.  136.  no  18.  —  «De  unione  quae.« 

(10347)  Fratri  Guillelmo  poenitentiario  suo  mandat,  inducat  Christifideles  cfficacibus  ex- 
hortationibus,  ut  Terrae  sanctae  periclitanti  sumendo  cmcis  signum  subveniant;  polli- 
cetur  eisdem  privilegia.  m  id.  Mai.  ao  llo.  ||  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  I.  ̂ .  no  2^  — 
•Rachel  suum  videns.« 

(10348)  (Nicolao)  Rigensi.  (Hermanno)  Tarbatensi  et  (Henrico)  Osiliensi  episcopis  significat, 
se  magistro  et  iratriDus  hospitahs  s.  Mariae  Theutonicomm  praeceptorem  et  fratros 
militiae  Christi  de  Livonia  uniendos  duxisse  cum  bonis  omnibus  eomndem,  statuens  nt 
ipsi  et  ceteri  fratres  praedicti  hospitalis  s.  Mariae  sub  diocesanomm  et  allorum  prae- 

GREGORIUSIX.   1227-1241. 879 

Mai.   14 Viterbii 

16 

16 

16 

16 

16 

17 

17 

18 

(O 

18 

19 

19 

20 

1237. 
latomm  suonim  rarisdictione  consistuit.  Rogat  eos  et  hortatur,  dent  qperam,  ut  ex 
unione  huiusmodi  desiderata  possit  utilitas  exoriri.  n  id.  Mai.  a»  11».  |i  Haynaldi  Anu. 
eccL  ad  a.  1237  J64;  Gruber  Orig.  Liyon.  274.  n<>54;  Script.  rer.  Livon.  L402.  n»54; 
Bunge  Livland.  UB.  L  191.  n»  149;  Turgenevius  1.  c  49;  germanice  ap.  Amdt  Livland. 
Chron.  II.  39.  —  >Grato  dUecti  filii.- 

(10349)  (Wilhelmo)  eniscopo  quondam  Mntinensi  protonotario  (poenitentiario  recie  Dop,)  suo 
apostolicae  sedis  legato  de  superiore  ad  dictos  episcopos  epistola  significat,  eumque 
monet,  lai]piatur  omnem  «luam  possit  operam^  •nt  quod  in  spe  nostra  ex  huiusmodi 
unione  gentury  in  productione  gratorum  haben  fructuum  videatur.*  n  id.  Mai.  a«  11».  ! 
Dogiel  God.  dipL  Polon.  V.  13;  Ziegenhom  Staatsrecht  Beyl.  7.  n»  9;  Turgenevius  1.  c. 
50.  —  >Grato  dilecti  filii*  (dilectorum  filiorum  Dog,), 

(10350)  Fratribus  ordinis  Praedicatorum  pro  conversione  terrae  Cheurim  praedicantibus 
concedit,  ut,  si  aui  ̂ entis  terrae  eiusdem,  postquam  baptismi  perceperint  sacramentum, 
sive  clerid  sive  laici  ex  aliquo  casu  sententiam  excommunicationis  incnrrerint,  eis  ab- 
solulionis  beneficinm,  si  humiliter  iUud  postulandum  duxerint,  impendant.  xvn  kal. 
lun.ao  llo.  ;  Ripolli  BuUar.  ord.  Praed.L93*  no  163;  Fej^r  Cod.  dipLlV.i.84;  Theiner 
Mon.  Hungar.  1. 150.  no  268.  —  »Ut  facUe  provenire.* 

(10351)  Eisdem  in  terra  Cheurim,  in  qua  episcopomm  copiam  non  habent,  benedicendi 
paUas  altaris  et  sacerdotales  vestes  ac  coemeteria  concedit  facultatem.  xvnkal.  lun. 
ao  llo.  |i  RipoII  I.  c.  93;  Fejer  I.  c.  86;  Theiner  I.  c.  151.  no2e9.  —  -Sperantes  quod 
multitudo.« 

(10352)  (Sigurdo)  archlepiscopo  Nidrosiensi  miindat,  ut,  cum  sacerdotes  in  diocesi  et  pro- 
vinda  Nidrosiensi  existentes  matrimonia  contrahant  et  tanquam  laici  sic  contriu^is 
utantur.  hunc  detestandae  consuetudinis  abusum  studeat  extirpare.    xvn  kal.  lun.  ao  llo. 
Lange  Bipl.  Norveg.  1. 1. 15.  no  19.  —  «Sicut  ex  parte.« 

(10353)  Eidem  libertates  et  immunitates  a  Romanis  pontificibus  et  regibus  principibusque 
ecclesiis  regni  Norwagiae  concessas  confirmat  xvii  kal.  lun.  ao  llo.  !|  Lange  1.  c.  1. 1. 16. 
no  20.  —  ■Cum  irrefragabiUter  sint- 

(10354)  Eidem  Ubertates  et  immunitates,  guas  b.  m.  N(icoIaus)  Albanensis  episcopns  tnnc 
sedis  apostoUcae  legatus  ecclesiis  regni  Norwagiae  ipsi  subiectis  indnlsit,  ratas  habet 
et  connrmat    xvn  kal.  lun.  ao  llo.  |j  Lange  I.  c.  1. 1. 16.  no  21.  —  -Solet  annnere  sedes.« 

(10355)  Neophitos  in  Cheurin  fCheurim  Fef.  [KorSs])  et  locis  adiacentibus  constitutos  ex- 
hortatm)  ut  fratres  ordinis  Praedicatorum  de  Ungaria,  regis  aetemi  praecones,  benigne 
ac  hilanter  admittant  et  coelestis  doctrinae  pabulum,  quod  eis  duxerint  proponendum. 
avidis  auribus  et  attentis  cordibus  audiant  xvi  (xi  Kip.,  Fej.)  kal.  lun.  (lul.  Fej^  ao  llo.  | 
RipoIU  Builar.  Praed.  L  95.  no  169;  Theiner  Mon.  Hungar.  L  151.  no  270;  Fejer  Cod.  dipl. 
IV.  L  90.  —  »Gaudiorum  immensitate  perfnndimur.* 

*  (10356)  Monasterio  s.  Catharinae  Caesaraugustano  inter  alia  exemptionem  a  solutione iructuum  indulget  ||  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  L  299. 
(10357)  (Raimundum)  comitem  Tholosanum  monet,  ut  Massilienses  in  cqmitem  Provinciae 

rebellantes  iuvare  desistat  et  malefacta  sua  emendet,  iter  transmarinum  ipsi  impositum 
qnam  primum  peracturas.  xv  kal.  lun.  ao  llo.  ||  Teulet  Layettes  II.  339.  no  2514.  —  »Ex 
parte  carissimi.*    Cf.  no  10348. 

(10358)  fStephano)  priori  provinciali  fratmm  Praedicatomm  in  Lombardia  mandat,  ut  mon- 
astenum  de  Columbario  Mutinens.  dioc.  in  spirituaUbus  et  temporalibus  coUapsum  cum 
iuribus  et  pertinentiis  fratribus  de  Campaniola  concedat  eosque  m  possessionem  inducat. 
XV  kal.  lun.  ao  llo.  ||  RipoIU  Bullar.  Praed.  1. 94  no  165.  —  »Cum  monasterium  in.* 

(10359)  (Alberto)  episcopo  Mutinensi  mandat  ut  inter  praepositnm  capitulumque  Parmenses 
ex  parte  una  et  abbatem  S.  lohannis,  archipresb^^temm  de  Burgo  s.  Donnini  et  quosdam 
idios  ecclesiamm  praelatos,  capeUanos  et  dericos  Parmensis  civitatis  et  diocesis  ex 
altera,  qui  in  electione  Parmensis  episcopi  sibi  vocem  contra  iustitiam  vindicare  prae- 
sumunt,  iudicium  faciat  xiv  kal.  lun.  ao  IK  ||  Affd  Stor.  di  Parma  III.  366.  noo9.  — 
•Dilecti  fiUi  praepositus.* 

(10360)  Abbati  et  conventui  S.  lusti  Praemonstr.  ord.  Belvacens.  dioc.  redditus  qui  annualia 
vulgariter  nuncupantur,  in  s.  Mariae,  s.  Michaelis,  s.  Bartholomaei.  s.  LaurentU  et  s. 
Vedasti  ecclesiis  Belvacensibus  percipiendos  annis  singuUs  eisque  ao  Henrico  b.  mem. 
Belvacensi  episcopo  concessos  auctoritate  apostoUca  confirmat    xiv  kal.  Inn.  ao  llo.  | 

'  Louvet  Hist  de  Beauvais  553;  Hugo  Ann.  Praemonstr.  1.  prob.  728.  —  »SoIet  an- 
nuere  sedes.« 

(10361)  (Ludovicum)  regem  Franciae  rog^t  et  hortatur,  ut  (Raymundum)  comitem  Tolosa- 
num  a  tuendis  partibus  civitatis  MarsiUae  —  quae  se  dicto  comiti  non  sine  magna  per* 
fidia  subiecerat  et  a  comitis  Provinciae,  ad  cuius  dominium  Ula  pertinebat,  inrisdictione 
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proditionaliter  snbtrazerat  —  abdnoat,  ne  retardentnr  beUuni  adversns  Sarraoenos  et 
obsidio  Valentiae  a  lacobo  Aragonum  rege  £acta,  cnm  bic  comitem  Provinciae  mnltis 
ex  cansis  defendere  teneatnr.  xm  kai.  Inn.  a»  11«.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $  37;  Sba- 
raleae  Bnllar.  Francisc.  1. 223.  n»  233.  —  »£x  parte  chiuissimL*